

ומצוה לגבוה, וע"ז אמרה תורה שאין האיסור אלא משום שדם הוא נפש ואין לאכול נפש אף אחרי שהתירה לאכול בע"ח, וכיון שהוא מצד המעלה שבדם גיחא מה שלכפרה לגבוה הוא העיקר הדם שתבוא נפש ותכפר על נפש.

**כמעשה ארץ מצרים וגו' וכמעשה ארץ כנען וגו' לא תעשו [יח ב].** רש"י מגיד שמעשיהם של מצריים ושל כנעניים מקולקלים מכל האומות. תמוה דהא אסור לעשות אף כמעשה כל הגוים אף הטובים שבהם, ועיין בכלי יקר שהקשה זה. והנראה פשוט שלהזהיר שלא לעשות אף כהטובים שבהם אמר, שהרי ראיתם מה שנעשה ממעשה הגוים אשר אינם נוהרים מכל הדברים המביאים לידי כל התועבות, ונוהרין רק מלעשות התועבות עצמן, שאינן כלום, שבאים מזה לכל התועבות שראיתם במצרים וכנען, ולמדנו בזה שאינן כלום מה שיצוו שלא לעשות התועבות, אלא שצריך לצוות שלא יעשו אף הדברים שאינם עדיין התועבות אבל יביא זה להתועבות, כהא דמעמיד הבן על פתחי זונות וסומך שלא יחטא מצד שאמר לו האב שלא לעשות, והעידו חז"ל [ברכות לב א] דמה יעשה הבן שלא יחטא, דדאי יחטא, דצריך משמרת למשמרת, וזה משמיענו הקרא שציוה שלא לעשות כמעשה הגוים אף הטובים שאין נוהרים רק מהחטאים עצמן, שאינן כלום, כי בא מזה למעשה מצרים וכנען אשר מקולקלים מאד.

במעשיכם שלא יהיה שום טעות, אף שלדין וכלפי שמיא עשה הכל ע"פ דין.

**והיתה לכם להקת עולם בחרש השביעי בנישור לחרש [טז כט].** תמוה טובא מה שפרשת עבודת יוה"כ משונה משאר פרשיות קרבנות שנאמר בהם תחלה שביום זה צריך להקריב קרבנות אלו וביום זה קרבנות אלו, והכא רק אחר שגמר כל מצות העבודה אמר שיעשו זה ביוה"כ, ובתחלה נאמר רק שאל יבא בכל עת אלא בואת יבא אהרן, ויש שיטה הסוברת דאהרן עצמו היה רשאי לבא כשירצה אם יעשה סדר העבודה [ויק"ר כא ו], ואז היה על הסדר ממש, ורק ביוה"כ אינו על הסדר, אבל זהו חרוש גדול, ומפרש"י [לעיל ב] לא משמע כן שכתב ואף זה רק ביוה"כ. ואולי משמע מזה שרצון השי"ת שהכ"ג שליחם של בני יכנס למקום עיקר השראת השכינה כמשל אדם המתגעגע על בנו להסתכל בו, וזהו עיקר הכפרה, אבל אינו רשאי לבא רק בסדר העבודה, אבל כניסתו הוא הכפרה, והעבודה הוא המכשיר זה. ולכן מסיק בסוף שיעשה זה ביום שנתייחד לכפרה שהוא יוה"כ. ורואין מזה עד כמה הוא כח האיש השלם שהויתו בעולם הסתכלות הקב"ה עליו מכפר.

**כי נפש כל בשר דמו הוא [יו יד].** מה שהאריכה תורה באיסור דם בטעם הדם הוא הנפש. נראה קצת כי בעצם הא צריך ממשקה ישראל ובכאן אדרבה נאסר להדיוט